
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/1 8

ID Provvedimento: 264392

Oggetto: Bilancio Regionale 2020. Liquidazione e pagamento di euro 1.000.000,00 in favore

degli Enti gestori per il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle Case di

accoglienza per donne vittime di violenza e i loro figli. L.R. 7 agosto 2007, n.8 - DGR

40/8 del 4 agosto 2020 -

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 10, "Legge di stabilità 2020";

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 11, "Bilancio di previsione triennale 2020-

2022";

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/2 8

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

ATTESTATO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01 /2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

VISTA la DGR n. 40/8 del 04.08.2020 “Contributi per l’organizzazione e il funzionamento dei

Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza. L.R. 7 agosto 2007, n. 8 -

Programmazione risorse regionali”, che dispone di ripartire per l’anno 2020 le risorse

stanziate sul Bilancio regionale, pari ad euro 1.000.000,00, a favore degli Enti gestori

dei Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza già esistenti e funzionanti,

prevedendo il trasferimento delle risorse in un’unica soluzione per garantire continuità

all’attività svolta, destinando il 70% delle risorse, pari a euro 700.000,00 alle Case di

accoglienza e il restante 30%, pari a euro 300.000,00 ai Centri antiviolenza,

attribuendo lo stesso importo ad ogni Centro e prevedendo una maggiorazione del

50% ai Centri titolari di ulteriori sedi operative, per assicurare a tutte le strutture intese

come nodi della rete regionale adeguate potenzialità di ascolto e accoglienza;

VISTA la determinazione n.452 protocollo n. 10557 del 14 settembre 2020 con la quale sono

stati impegnati  euro 1.000.000,00 a favore dei soggetti gestori dei 7 Centri

Antiviolenza e delle 5 Case di Accoglienza, secondo i criteri stabiliti con la DGR 40/8

del 04.08.2020;

ACCERTATO che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/3 8

e che la suddetta determinazione di impegno  è stata pubblicata;

VISTE le convenzioni stipulate con gli Entri Gestori, al fine di disciplinare l’attuazione degli

interventi oggetto del presente   finanziamento, acquisite al repertorio con gli estremi

indicati nell’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

VISTO il D.L. del 20 ottobre 2020 n. 129, art. 2 “Disposizioni urgenti in materia di riscossione

esattoriale”, che proroga  fino al 31 dicembre 2020 la sospensione delle verifiche ex

art. 48-bis del DPR 602 del 1973;

ACCERTATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui al

comma 1 all’art. 22 del D. Lgs. 33/2013;

ACCERTATO che si tratta di transazioni soggette agli obblighi di cui all’art. 11 della Legge n. 3/2003

e successive modificazioni e che i relativi CUP (Codice Unico di Progetto di

Investimento Pubblico) sono riportati nell’allegato che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità contributiva certificata dai DURC emessi dall''INPS per le

Associazioni   "Donna Ceteris" (protocollo INPS_23719805 in data 11 settebre 2020,

con scadenza il 09 gennaio 2021) e "Prospettiva Donna" ( protocollo n.

INPS_24716683 in data 6 novembre 2020, con scadenza il 06 marzo 2021);

VISTE le attestazioni presentate dai rappresentanti legali delle Associazioni private "Donna

Ceteris" e "Prospettiva Donna" di esenzione della ritenuta di acconto, ai sensi dell'art.

28 del DPR 600/1973;

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/4 8

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di euro 1.000.000,00 di cui euro

760.000,00 sul capitolo SC05.0742 ed euro 240.000,00 sul capitolo SC05.0750   a

favore dei soggetti gestori per il funzionamento dei rispettivi Centri Antiviolenza e

delle Case di Accoglienza per donne vittime di violenza e i loro figli secondo

quanto  riportato nella seguente tabella:

ENTI GESTORI

CENTRO

CASA TOTALE
30%

ULTERIORI SEDI

OPERATIVE

MAGGIORAZIONE

50%

Comune di CAGLIARI

"Donne al traguardo"
40.000,00 140.000,00 180.000,00

Comune di NUORO

"Onda Rosa"
40.000,00 140.000,00 180.000,00

Comune di ORISTANO

"Donna Eleonora"
40.000,00 140.000,00 180.000,00

Comune di SASSARI

"Aurora"
40.000,00 140.000,00 180.000,00

UNIONE COMUNI DI 

OGLIASTRA
40.000,00 40.000,00

ASSOCIAZIONE "DONNA 

CETERIS"
40.000,00 20.000,00 60.000,00

ASSOCIAZIONE 

“PROSPETTIVA DONNA”
40.000,00 140.000,00 180.000,00

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

/5 8

TOTALI € 300.000,00 700.000,00 1.000.000,00

DETERMINA

ART.1 Si dispone la liquidazione e il pagamento di euro 1.000.000,00 a favore degli Enti

gestori dei 7 Centri Antiviolenza e delle 5 Case di Accoglienza di donne vittime di

violenza, secondo quanto specificato nell’allegato che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione;

ART.2 La predetta somma grava sul Bilancio Regionale 2020 a valere sul cap. SC05.0742

per euro 760.000,00 e sul cap. SC05.0750 per euro 240.000,00 - Missione 12 –

Programma 04 – CDR 00.12.02.01.

ART. 3 La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e

alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
TERESA MULAS - Siglatario /6 8

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo

Importo 

Netto
Causale Fornitore Descrizione fornitore PCF Metodo di Pagamento IBAN

3000160827 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 140.000,00 140.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CASA
0006000111 COMUNE DI SASSARI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT02O0100003245522300064749

3000160828 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0000018291 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT19M0100003245521300305960

3000160829 2020
SC05.

0750
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0000024446

ASSOCIAZ. PROSPETTIVA DONNA 

ONLUS

U.

1.04.04.01.001
SEPA CREDIT TRANSFER IT41V0306909606100000017605

3000160830 2020
SC05.

0750
00.12.02.01 140.000,00 140.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CASA
0000024446

ASSOCIAZ. PROSPETTIVA DONNA 

ONLUS

U.

1.04.04.01.001
SEPA CREDIT TRANSFER IT41V0306909606100000017605

3000160831 2020
SC05.

0750
00.12.02.01 60.000,00 60.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0000057303 ASSOCIAZIONE DONNA CETERIS

U.

1.04.04.01.001
SEPA CREDIT TRANSFER IT65F0103044120000000611418

3000160820 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0006000063 COMUNE DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT66J0100003245520300064663

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
TERESA MULAS - Siglatario /7 8

3000160821 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 140.000,00 140.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CASA
0006000063 COMUNE DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT66J0100003245520300064663

3000160822 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0006000010 COMUNE DI NUORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT05T0100003245521300064701

3000160823 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 140.000,00 140.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CASA
0006000010 COMUNE DI NUORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT05T0100003245521300064701

3000160824 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0006000008 COMUNE DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT04B0100003245523300064713

3000160825 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 140.000,00 140.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CASA
0006000008 COMUNE DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT04B0100003245523300064713

3000160826 2020
SC05.

0742
00.12.02.01 40.000,00 40.000,00

CENTRO ANTIVIOLENZA - 

CENTRO
0006000111 COMUNE DI SASSARI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT02O0100003245522300064749

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
MANUELA PORCU - Istruttore Pratica
TERESA MULAS - Siglatario /8 8

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0742 SC05.0750 TOTALE

2020 760.000,00 240.000,00 1.000.000,00

TOTALE 760.000,00 240.000,00 1.000.000,00

Determinazione n.599  protocollo n. 13443  del 25/11/2020


		2020-11-25T13:40:12+0100
	Italia
	Firma Smart Card




